
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Exercício: 2017 ( Primeiro Trimestre )

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR AMAPA

CNPJ: 04.267.059/0001-00 05/10/2017 17:Emissão:

Receita

Especificação
Orçado

Proposta
Realizado
Trimestre

Orçado
Trimestre

RECEITAS CORRENTES 2.012.861 174.806670.953

1.490.861RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 496.954 148.301

10.000RECEITA PATRIMONIAL 3.333 1.560

385.000RECEITAS DE SERVIÇOS 128.333 0

120.000TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 40.000 23.700

7.000OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.333 1.245

DÉFICIT 57.586

TOTAL 2.012.861 232.392670.953

RECEITAS DE CAPITAL 0 00

0ALIENAÇÃO DE BENS 0 0

0TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0 0

0OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0 0

0OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0 0

DÉFICIT 40.000 13.333

TOTAL 40.000 013.333

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

0 00

Despesa

Especificação Orçado
Proposta

Realizado
Trimestre

Orçado
Trimestre

DESPESAS CORRENTES 1.972.861 652.702 232.392

0PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0 0

0JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0 0

1.972.861OUTRAS DESPESAS CORRENTES 652.702 232.392

0RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0 0

SUPERÁVIT 40.000 18.251

TOTAL 2.012.861 670.953 232.392

DESPESAS DE CAPITAL 40.000 13.333 0

40.000INVESTIMENTOS 13.333 0

0INVERSÕES FINANCEIRAS 0 0

0AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0 0

Resumo

Orçado Proposta Orçado Trimestre Realizado Trimestre Orçado Proposta Orçado Trimestre Realizado Trimestre

2.012.861 1.972.861RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 652.702 232.392670.953 174.806

0 40.000RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL 13.333 00 0

0RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCÍCIOS ANTERIORES

0 0

Total Total 2.012.8612.012.861 670.953 174.806 666.035 232.392
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